89/2012 Sb., 
občanský zákoník a nejedná se tak o součást pozemku.

Článek V.
Cena a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. Výše jednorázové úhrady za věcná břemena byla sjednána dohodou smluvních 
stran a činí 116 430 Kč + DPH v zákonné výši (slovy: sto šestnáct tisíc čtyři sta třicet 
korun českých).

5.3. Zdanitelné plnění je uskutečněno dle § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.

5.4. Povinný z věcného břemene se zavazuje vystavit fakturu (daňový 
doklad) ke dni podpisu smlouvy na fakturační společnost: